UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
 CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

Página 1 de 1

MOÇÃO DE PESAR,

DE  17 DE JUNHO DE 2021.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando

deliberação emanada em sua 23ª Sessão Ordinária, realizada em 17 de junho de 2021, com

profundo sentimento MANIFESTA PESAR pelo falecimento do Professor do Magistério

Superior, Mussio Pirajá Mattos, lotado no Centro das Ciências Biológicas e da Saúde desta

Universidade, ocorrido no dia 08 de junho de 2021, vítima da COVID-19.

O professor Mussio Pirajá Mattos deixa um legado com relevantes trabalhos na área

de Saúde Coletiva junto a esta Universidade e de luta pelo fortalecimento das políticas públicas

de saúde. Sua partida enluta, não só seus familiares e amigos, mas toda comunidade acadêmica

que lamenta a perda de uma grande pessoa e profissional.

O Conselho Universitário da UFOB manifesta aos familiares e amigos, e,

especialmente à sua esposa e filha, profundo respeito e deseja conforto aos corações enlutados.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Presidente do Conselho Universitário

		2021-06-17T21:07:50-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro